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Protokół  nr XIII/2007 
z Sesji Rady Gminy Łęka Opatowska 
odbytej w dniu 14 listopada 2007 roku 

w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Łęce Opatowskiej 
 
 
Ad. 1. Otwarcie sesji 
 
Obrady XIII sesji zwyczajnej Rady Gminy Łęka Opatowska otworzył ( z opóźnieniem) o godz. 12:23  
i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady  Zdzisław Kłodnicki, który na podstawie listy obecności 
stwierdził prawomocność obrad. 
Na stan rady 15 obecnych jest 15. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
Lista sołtysów stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu. 
Lista zaproszonych gości stanowią załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
Przewodniczący Rady powitał przybyłych na obrady sesji radnych, sołtysów, pracowników samorządowych, 
dyrektorów szkół oraz prasę. 
 
Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad 
 
Porządek obrad  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami, zwłaszcza z wykonania uchwał. 
6. Podjęcie uchwał w sprawie: 
 

 zmiany w budżecie Gminy na 2007 rok, 
 

7. Stan zdrowia mieszkańców naszej Gminy – analiza pracy służby zdrowia. 
       8.   Interpelacje i zapytania  radnych. 
       9.   Odpowiedzi na interpelacje złożone na poprzedniej sesji.  
     10.   Wolne głosy i wnioski. 
     11.   Zakończenie obrad  sesji Rady Gminy. 
 
Sekretarz Gminy Waldemar Balcerek poprosił o wycofanie z porządku obrad pkt 5 – sprawozdanie z 
działalności  wójta gminy między sesjami, zwłaszcza z wykonania uchwał,  w związku  z nieobecnością 
wójta, który pojechał  na pilną naradę  w sprawie dróg do Starostwa Powiatowego. Sprawozdanie zostanie 
złożone  na następnej sesji. 
Za wnioskiem zgłoszonym przez sekretarza gminy  głosowało 15 radnych. 
Za przyjęciem porządku obrad po zmianach głosowało 15 radnych 
 
Pkt 3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 
 
Uwag do protokółu nie wniesiono. Protokół z obrad XII zwyczajnej sesji rady gminy został przyjęty 
jednomyślnie – „za” głosowało 15 radnych.  
 
Pkt 4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie  
międzysesyjnym. 

 
Działania Przewodniczącego Rady Gminy od ostatniej sesji przedstawiają się następująco: 
-  02 listopada brałem udział z panem wójtem  w spotkaniu z dyrektorem Leśnego Zakładu 
Doświadczalnego w Siemianicach, na którym omówiliśmy zagadnienia sesji poświęconej pierwszemu 
prezesowi izby rolniczej w Wielkopolsce Hrabiemu Aleksandrowi Szembekowi, które zaplanowano na dzień 
07 listopada 2007 r. w Siemianicach. Omówiliśmy również problem podcięcia gałęzi na drodze przez las 
Biadaszki – Trzebień; omówiliśmy również sprawę  pomocy przy remoncie drogi przez las na Janówkę z 
Marianki Siemieńskiej. 
- W dniu 05 listopada brałem udział w otwarciu pierwszych targów produktów regionalnych naszej Gminy. 
Oprócz prezesa organizacji Leader +  Wrota Wielkopolski, starosty powiatowego, wójta gminy i radnych 
udział brali twórcy, artyści z naszej Gminy oraz nasi radni. Impreza cieszyła się zainteresowaniem i należy 
mieć nadzieje, że przy wsparciu fundacji stanie się ona cykliczną imprezą. Dziękuję wszystkim artystom i 
twórcom, radnym za udział, a pracownikom Gminy za zorganizowanie tej imprezy. 
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- W dniu 07 listopada 2007 r. brałem udział w wyżej wymienionej sesji na temat izb rolniczych.  
- W dniu 09 listopada odbyło się w gimnazjum w Opatowie spotkanie z kombatantami w związku z dniem 
Niepodległości. Młodzież i nauczyciele przygotowali ciekawą część artystyczną na tę okoliczność. 
Podziękować chcę młodzieży i radzie pedagogicznej gimnazjum za trud zorganizowania tego spotkania. 
Dziękuję tym radnym, którzy również brali udział w uroczystości. 
- 11 listopada odprawiona została Msza Święta w kościele parafialnym w Łęce Opatowskiej za ojczyznę. Na 
mszy były poczty sztandarowe ZBOW i D-u gimnazjum i Straży w Łęce Opatowskiej  i Piaskach. Tu również 
należą się podziękowania pocztom sztandarowym oraz społeczeństwu i panu wójtowi za zamówienie tej 
mszy. Po mszy świętej poczty sztandarowe gimnazjum i  ZBOW  i D-u oraz delegacje złożone z radnych i 
dyrektorów szkół wraz z panem wójtem i mną udały się pod pomnik na cmentarzu w Opatowie i do tablicy 
na kościele w Siemianicach, gdzie złożono kwiaty i zapalono znicze, czcząc w ten sposób poległych w 
obronie ojczyzny. 
      Od ostatniej sesji przebywałem w różnych dniach w Urzędzie Gminy aby wraz z panem wójtem, 
przygotować dzisiejszą sesję, jak i następną na dzień 28 listopada. 
      Na zakończenie proponuję, wychodząc naprzeciw wnioskom radnych i społeczeństwa, aby przystąpić 
na jednej  z następnych sesji do omówienia zagadnienia uczczenia 90 rocznicy odzyskania niepodległości 
przez naszą ojczyznę, poprzez postawienie obeliska oraz powołania komitetu organizacyjnego tego 
przedsięwzięcia na dzień 11 listopada 2008 roku. 
 
Pkt 5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami, zwłaszcza z wykonania uchwał. 
 
Ten punkt został usunięty z porządku obrad.  
 
Pkt 6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 
W tym punkcie  radni rozpatrzyli  projekt  uchwały Nr XIII/ 60/ 2007 w sprawie zmiany w budżecie Gminy na 
2007 rok, 
 
Przewodniczący Rady Zdzisław Kłodnicki wyjaśnił, że projekt uchwały nie został przesłany do radnych z 
porządkiem obrad, dlatego poprosił  panią skarbnik o jej przedstawienie. Przewodniczący zapewnił, że jest 
to wyjątkowa sytuacja, ponieważ zobowiązany jest aby projekty uchwał przesyłać radnym na 7 dni przed 
sesją. 
 
Następnie skarbnik Brząkała  Alina wyjaśniła, że od ostatniej uchwały zmieniającej budżet zostały wydane 
dwa zarządzenia wójta zmieniające budżet dotyczące dotacji.  Przyszły dotacje na zwrot paliwa 
akcyzowego dla rolników, dofinansowania kosztów przygotowania zawodowego, dożywianie, stypendia i 
zakup podręczników. W wyniku dotacji budżet zwiększył się po stronie dochodów i wydatków o kwotę 
142.273 złote. 
Dzisiejszy projekt uchwały dotyczy przesunięcia środków pieniężnych na wykonanie drogi w Lipiu. 
Na drogę w Siemianicach w budżecie Gminy zaplanowane zostało 141.500, natomiast na drogę w Lipiu 
75.000 złotych. Po przeprowadzonych przetargach okazało się, że na drogę w Siemianicach potrzeba 
118.200  plus inspektor nadzoru, co daje 119.500 złotych  Pozostaje więc kwota 22.000 złotych. Natomiast 
droga w Lipiu kwota przetargowa  wyniosła 122.100 plus inspektor nadzoru co daje 123.500 złotych. 
Brakuje więc  48. 500 złotych. Po przesunięciu środków z drogi w Siemianicach  w wysokości 22.000 
złotych, brakuje jeszcze 26.500 złotych. Do momentu podpisania umowy na wykonanie prac albo zostaną 
pieniądze w budżecie zapewnione, albo rezygnujemy z wykonania drogi w Lipiu. Propozycja jest taka, aby 
brakujące 26.500 złotych przesunąć z inwestycji pod nazwą „Dokumentacja kanalizacji – pozostała część 
Łęki Opat. wraz z Lipiem oraz Szalonka, Siemianice, Klasak i Granice oraz wykonanie map geodezyjnych. 
Nie spowoduje to wstrzymania  wykonania dokumentacji ponieważ termin płatności jest uzgodniony na 2008 
rok.  Z tej inwestycji zdejmiemy jeszcze 10 tyś. na stypendia dla uczniów. 
 
Radny Flaczyk Jerzy przewodniczący komisji planowania i budżetu dodał, że na komisji była mowa jeszcze 
o przesunięciu 3. 500 złotych na projekt, tu nie dokończył jaki? 
 
Skarbnik Brząkała Alina wyjaśniła, że przesunięcie będzie na następnej sesji.  
 
Radny Zimoch Piotr zwrócił radnym uwagę, na to, że 143.000 złotych to subwencja ( skarbnik wtrąciła, że 
jest to dotacja celowa), niech będzie dotacja. Zawsze na początku roku te subwencje są nieco ograniczone, 
ale w trakcie roku często subwencja wzrasta i  tłumaczenie, że jeżeli obniżymy podatki to będzie problem 
nie ma uzasadnienia. 
 
Skarbnik Brząkała Alina odpowiedziała, że musi dużo sprostować. Subwencja, a dotacje to dwie różne 
rzeczy. Dotacja jest pieniądzem znaczonym i musi być wydana, na co jest wskazana. Subwencja natomiast 
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jest rozdzielana na zadania własne. Wszystkie dochody  własne mogą być wprowadzane do budżetu tylko 
za zgodą rady Gminy, natomiast dotacje mogą być wprowadzone do budżetu zarządzeniem wójta.   
 
Radny Zimoch Piotr dodał, że wie co to jest subwencja, co dotacja, po prostu źle się wyraził, ale faktem jest, 
że przy obniżkach podatków,  faktycznie dotacje, subwencje zostają obniżone, natomiast w trakcie roku 
budżetowego zostaje to wyprostowywane. 
 
Radny Stryczek Janusz spytał o ile została zwiększona droga na Lipiu? 
 
Odp. o 48.500 złotych 
 
Radny Stryczek Janusz dopytywał się skąd wyszedł ten błąd, bo skoro drogę planowano, to robiono 
kosztorysy. 
 
Skarbnik Brząkała Alina wyjaśniła, że droga w Lipiu została uchwałą wprowadzona do realizacji miesiąc 
temu i jest to dodatkowe nowe zadanie. W momencie kiedy droga została wprowadzona do budżetu dopiero 
została wykonana dokumentacja. 
 
Radny Stryczek Janusz pytał dalej, do drogi pieniądze w kwocie 45.000, dokładamy z zadania projekt 
kanalizacji łęki Opatowskiej, Lipia, Szalonka i przesuwamy to na następny rok, czyli stricte stajemy przed 
faktem dokonanym i obciążamy już budżet 2008 roku o 45.000 złotych. 
 
Skarbnik Brząkała Alina potwierdziła, i dodała, że w przyszłorocznym budżecie nie będzie już zadania droga 
w Lipiu. Potrzebna jest więc decyzja czy robimy ta drogę czy nie. 
 
Radny Stryczek Janusz kontynuował wypowiedź, że radni postawieni są przed  taką sytuacją, bo moralnie 
de facto nie mogą tego zadania odrzucić, gdyż nie będziemy w tym momencie działać dla naszego 
społeczeństwa, z drugiej strony tracimy dotację. 
 
Skarbnik Brząkała Alina dodała, że dotacja otrzymana z Urzędu Marszałkowskiego na drogi została 
wpisana  w budżecie w całości na drogę w Siemianicach ponieważ tylko ta była w budżecie. Po przetargu 
okazało się, że koszt wykonania będzie niższy i można przesunąć środki  na drogę w Lipiu. 
 
Przewodniczący Rady Zdzisław Kłodnicki spytał radnego Stryczka, o co właściwie mu  chodzi. 
 
Radny Stryczek Janusz wyjaśnił, że chodzi mu o to, że w tym momencie stajemy przed faktem dokonanym, 
mamy cięcia z dokumentacji, mamy przeniesienie na drogę, Cieszę się, że droga zostanie zrobiona, ale 
proszę przewidywać większe kwoty, żeby nie było takich dużych przeniesień, ponieważ teraz mogę 
powiedzieć, proszę zrobić u mnie drogę, na którą mamy 70 tyś. złotych, ale proszę dołożyć jeszcze 45 tyś. 
złotych. 
 
Radny Flaczyk Jerzy przypomniał, że na ostatniej sesji było głosowanie nad  wprowadzeniem tej drogi i 
mowa była, że braknie pieniędzy, ale nie wiadomo ile ponieważ nie było przetargu. Po  przetargu wiemy 
jaka to kwota, dlatego też godzinę temu na posiedzeniu komisji planowania i budżetu temat ten był 
wałkowany. Każda kadencja ma parę takich sytuacji, gdzie pod murem jesteśmy postawieni i ta kadencja 
nie będzie wyjątkiem. 
Komisji planowania i budżetu  w dniu dzisiejszym rozpatrywała problem przesunięć budżetowych 
związanych z dwoma zadaniami, które zaopiniowała pozytywnie:  

1. dołożenie środków finansowych na planowaną drogę w Lipiu, 
2. kwota 10 tyś. złotych z przeznaczeniem na zaległe stypendia uczniowskie. 
 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Henryk Rogalewski popiera stanowisko komisji planowania i budżetu 
w sprawie omawianych przesunięć budżetowych. 
 
Po odczytaniu uchwały Rada Gminy przyjęła 15 głosami „za” (jednogłośnie) uchwałę Nr  XIII /60/ 2007 
w sprawie zmiany w budżecie Gminy na 2007 rok, 
 
Po głosowaniach o godz. 12:50 salę obrad opuściła radna Skotnik Elżbieta, w związku z czym na sali obrad 
obecnych było 14 radnych.  
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Pkt 7. Stan zdrowia mieszkańców naszej Gminy – analiza pracy służby zdrowia. 
 
W tym punkcie głos oddano radnemu Wojciechowi Zalewskiemu, które prowadzi  indywidualną praktykę 
lekarską w ośrodku zdrowia w Łęce Opatowskiej. 
 Na wstępie pan Wojciech Zalewski wyjaśnił, że wystąpienie jego może obejmować jedynie publiczne dane, 
natomiast bardziej szczegółowe dane wymagają od gminy podanie podstawy prawnej ponieważ są to 
informacje objęte ochroną danych osobowych. 
 
Radny poinformował, że w tym momencie jest to okres zawierania przez lekarzy  kontraktów z Narodowym 
Funduszem Ochrony Zdrowia na rok 2008. Dotyczy to również szpitali i specjalistki. Nastąpiła zmiana rządu, 
zmiana prezesa NFOZ dlatego trudno się ustosunkować co będzie w przyszłym roku. 
Prawdopodobnie praca w podstawowej opiece medycznej się nie zmieni. Kontrakty są zawierane 
indywidualnie co roku. Wspólnie z doktorem Kołcio z Opatowa jesteśmy w dobrej sytuacji ponieważ 
kontraktacja w naszym przypadku  odbywa się zbiorczo. 
 
Następnie pan Zalewski Leszek przytoczył następujące dane liczbowe za 2006 rok:   

1. przyjęcia pacjentów  10.500,  z czego 2.600 dzieci,   mężczyzn- 4.500 , kobiet prawie 6.000. 
2. w tym roku do tej pory przyjęcia  do końca października wyniosły  9.000. 

Ośrodek w Łęce jest po remoncie, takie były wymagania Sanepidu. Na pewno  po remoncie jest przyjemniej 
i pacjentom i osobom pracującym. 
Jeśli chodzi o stomatologię  to na posiedzeniu Izb Lekarskich. poruszona problem kontraktacji usług 
stomatologicznych.  
Każda usługa stomatologiczna przeliczana jest na punkty i NFOZ zaproponował, aby każdy  stomatolog  
wyrobił 12.000 punktów.. Generalnie jest to duża ilość punktów, które fizycznie nie da się wyrobić. 
Stomatolog musiałby pracować kilkanaście godzin dziennie. 
Po dyskusjach NFOZ przystał na dwie opcje: zmniejszenie limitu do 9.000,  druga możliwość ½ etatu 6.000 
punktów. W rezultacie możliwości dostania się do stomatologa będą mniejsze. 
Od 1 stycznia jest problem z zatrudnianiem lekarzy, którzy zgodnie z wytycznymi unii europejskiej mogą 
pracować tylko 48 godzin tygodniowo. Do tej pory większość lekarzy pracowała więcej niż 48 godzin. 
Dyrektorzy ZOZ-u właściwie maja trzy możliwości zapewnienia obsady w szpitalu: 
1. wyrażenie zgody przez lekarza na większą liczbę godzin, 
2. zatrudnienie nowych lekarzy, 
3. zawieranie  kontraktów przez lekarzy z dyrektorem ZOZ-u. 
Wszystkie możliwości wiążą się oczywiście z większymi wydatkami na wynagrodzenia. 
Generalnie szpital w Kępnie stoi dobrze i nie ma obaw, ze będzie zlikwidowany. 
     Na  zakończenie swojej wypowiedzi pan Leszek Zalewski zaprosił na szczepienia przeciwko grypie oraz 
żółtaczki typu B. 
 
Przewodniczący Rady Zdzisław Kłodnicki podziękował radnemu Zalewskiemu za wystąpienie, stwierdzając, 
że nie naruszając tajemnicy można przedstawić kwintesencje radzie i społeczeństwu jak zdrowie wygląda, 
szczególnie biorąc pod uwagę, że szpital kępiński jest niezagrożony.  
 
Radny Flaczyk Jerzy zauważył, że radny Zalewski Leszek nie poruszył jeszcze jednego aspektu, a 
mianowicie udostępnianie ośrodka specjalistom, gdzie mieszkańcy mogą skorzystać z ich porad. Radny 
wyraził zaniepokojenie problemem stomatologii, zwłaszcza jeśli chodzi o opiekę nad dziećmi i młodzieżą 
szkolną. 
 
Radny Adamski Grzegorz stwierdził, że po raz drugi na sesji rozmawia się o zdrowiu i po raz drugi nie ma 
pana doktora Kołcia z Opatowa. Chciałby się dowiedzieć co ma do powiedzenie o ośrodku zdrowia w 
Opatowie. 
 
 Radny Zalewski Leszek dopowiedział, że rozmawiał z doktorem Kołciem, który  nie mógł dziś przyjechać ze 
względu na obowiązki służbowe ponieważ pracuje w kilku miejscach. To wystąpienie było z nim 
konsultowane i proszę je traktować wspólnie, ponieważ nie ma większego znaczenie czy poda ilość 
pacjentów przyjętych. Podawane  cyfry miały za zadanie  uzmysłowienie radnym pracy lekarza, bo chwalić 
nie ma się czym, powiedział pan Zalewski. 
 
Przewodniczący Rady poprosił, aby temat mieszkania w ośrodku w  Opatowie przedstawił przewodniczący 
komisji oświaty zdrowia, kultury i sportu. 
 
Radny Jeziorny Marcin odpowiedział , że w przyszłorocznym budżecie będą  zaplanowane pieniądze na 
zbadanie czy obiekt i mieszkanie nadaje się do użytku. Temat ten nie jest odstawiony na tor boczny. 
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Pkt 8.   Interpelacje i zapytania  radnych. 
 
Nikt z radnych nie złożył interpelacji. 
 
Pkt  9.   Odpowiedzi na interpelacje złożone na poprzedniej sesji.  
 
W tym punkcie odczytano odpowiedź na interpelację z dnia 24.10.2007 r., złożoną przez radnego Janusza 
Stryczka. Odpowiedź stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
 
Pkt 10.   Wolne głosy i wnioski. 
 
W tym punkcie na wstępie  wiceprzewodniczący rady Adam Kopis odczytał we fragmentach, zgodnie z 
sugestią przewodniczącego rady,  pismo Naczelnika Urzędu Skarbowego w Kępnie Nr NOK – 77-42/2007/ 
19648 dotyczące oświadczeń majątkowych, które wpłynęło do urzędu gminy w dniu 31 października 2007 
roku. 
 
W wolnych głosach i wnioskach radni  i osoby będące na sesji zabrali głos w następujących sprawach:   
 
Radny Flaczyk Jerzy spytał wg czego należy wycenić wartość domu, jaki  przyjmować przelicznik, żeby nie 
wpaść w kanał w Urzędzie Skarbowym. Jeśli podam wartość mieszkania, które bardzo dawno kupiłem to 
kwota jest śmieszna.  
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że on kieruje się kwota ubezpieczenia w PZU. 
 
Radny Zimoch Piotr zwrócił uwagę, że droga Opatów – Wieruszów, o której stanie mówił na poprzedniej 
sesji, została naprawiona, ale w taki sposób, że na drodze jest gorzej niż było. Prosi więc o wystosowanie 
pisma do Wojewódzkiej Dyrekcji Dróg i Autostrada aby przyjechali zobaczyć jak wygląda wykonanie pracy  
i spytać czy ktoś przyjechał w ogóle przed zapłaceniem  faktury dokonać odbioru. Radny zaproponował 
dołączenie zdjęć, aby zobrazować stan drogi po robotach naprawczych. 
 
Radny Flaczyk Jerzy stwierdził, że pisma nic nie dają, w związku z czym składa wniosek o zaproszenie na 
jedną z sesji  kompetentnego przedstawiciela Zarządu Wojewódzkiego Dróg. Radny ma wrażenie, że nikt 
nie czuje się właścicielem drogi. 
 
Radny Rogalewski Henryk poruszył sprawę nie załatanej wciąż dziury przy nowym skrzyżowaniu w Łęce 
Opatowskiej oraz spytał czy sprawa  zalania asfaltu koło Pana Jóźwiakowskiego w Piaskach jest 
załatwiona. 
 
Kierownik Referatu Budownictwa Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Jerczyński Tomasz 
odpowiedział, że w najbliższym czasie sprawa  asfaltu koło pana Jóźwiakowskiego będzie załatwiona. 
 
Radny Adamski Grzegorz wrócił do drogi Opatów – Wieruszów i stwierdził , że załatano dziury, które 
powstały w 2005 roku, a te powstałe w latach 2006 i 2007 już nie. Odcinek drogi od Wieruszowa do granicy  
województwa jest zawsze w czasie zimy posypany piaskiem, natomiast dalej już nie. Radny poprosił o 
zwrócenie uwagi. 
 
Radny Stryczek Janusz złożył formalny wniosek o załatanie dziur w Szalonce koło oczyszczalni, które są od 
roku. 
 
Radny Rogalewski Henryk spytał kto jest odpowiedzialny za odśnieżanie dróg powiatowych i gminnych. 
Jeśli  Pan  Górecki  to  radny  poprosił,  aby  odśnieżając  drogę  przez  Łękę  nie  zasypywał  mu  wyjazdu  
z boksów garażowych. I życzy sobie aby było to odśnieżanie a nie imitacja. 
 
Sekretarz Balcerek Waldemar odpowiedział , że obowiązkiem właściciela jest dbanie o posesję dot. to 
przedszkola, szkoły, urzędu itp..  
 
Radny Rogalewski Henryk dodał, że straż nie jest prywatna. 
 
Przewodniczący Rady Kłodnicki  Zdzisław stwierdził, że jeżeli ustawa mówi, że właściciel, to właściciel ma 
obowiązek  chodnik odśnieżyć, ale będziemy nad tym dyskutować w innym czasie. 
 
Radny Stryczek Janusz spytał, czy jest jakiś regulamin, zasady jak powinien pan Górecki odśnieżać. 
Czy powinien jechać w jedna i druga stronę, a nie środkiem. 
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Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Jerczyński Tomasz 
odpowiedział, że   rozporządzenie reguluje po ilu godzinach od opadów należy drogi odśnieżać. W naszej 
gminie do tej pory nie ma kategoryzacji dróg.  
 
Radny Zimoch Piotr spytał czy jest możliwe, żeby umowa z panem  Góreckim była do dyspozycji państwa 
radnych, tam zapewne  są określone informacje jak i co. Wyjaśni to wiele spraw.  
 
Przewodniczący Rady Kłodnicki Zdzisław stwierdził, że  w tym układzie kierownik z wójtem przyjmą do 
wiadomości uwagi  i uwzględnią przy ogłoszeniu przetargu. Sprawy możemy sygnalizować, natomiast 
odpowiada Urząd Gminy za realizacje zadania.  
 
Przewodniczący Rady Kłodnicki Zdzisław  poinformował radnych o przekazaniu  Komitetowi  Budowy 
Pomnika Armii Krajowej w Poznaniu,   kwoty zebranej przez  radnych w wysokości 190 złotych. 
Druga sprawa to  pismo LZS Płomień Opatów z prośbą o dofinansowanie klubu  w bieżącym roku. 
Przewodniczący przekazał pismo sekretarzowi panu Balcerkowi Waldemarowi i poprosił  o przekazanie 
stanowiska w tej sprawie radzie i  LZS-owi Opatów. 
 
Radny Markiewicz Jacek powiedział, że takie pismo złożył również LZS  Siemianice. 
 
Radny Rogalewski Henryk stwierdził, że czegoś nie rozumie, to teraz napisał   Opatów i  Siemianice, 
napisze w  końcu Łęka i tak będziemy w budżecie przesuwać. 
 
Przewodniczący Rady Kłodnicki Zdzisław  odpowiedział, że rada musi mieć cierpliwość,   pisma mogą 
pisać, rada przyjmować i  odpowiadać, od tego  jesteśmy. 
 
Radny Rogalewski Henryk nie odpuszczał i dodał, że pismo skierowane powinno być do komisji, która  w 
kwestii formalnej powinna głosować. 
 
Radny Stryczek Janusz spytał czy jest  jakaś propozycja uchwały dotycząca ulg podatkowych dla nowo 
wybudowanych hal  dla  działalności gospodarczej. 
 
Radca prawny Gabriela Drzazga odpowiedziała, że nie by nigdy mowy, żeby przygotować uchwałę, 
natomiast byłam mowa aby przygotować  odpowiedź na pytanie, jaki rodzaj zwolnień może być. 
Zwolnienia są możliwe ale tylko wyłącznie zwolnienie przedmiotowe. Sposób i rodzaj muszą zaproponować 
państwo radni i wtedy będzie możliwe ujęcie w formę prawną uchwały. 
Poprzednia  uchwała z 2005 roku dot. zwolnienia gruntów i została uchylona przez RIO z uwagi na to iż jest 
to zwolnienie zbyt ogólne. 
Zmieniły się przepisy ustawy dot. przedsiębiorców, aby ustalić regulamin na podstawie którego można  
przygotować zwolnienia.  
Bardzo wiele rad temat analizuje, w różnych częściach kraju są różne stanowiska organów  nadzorczych 
oraz różne orzecznictwa sadów administracyjnych. 
Pani radca dodała, że proponując radnym treść uchwały  nie jest pewna czy będzie dobra i zaakceptowana 
przez regionalna Izbę Obrachunkową.  
 
budynek mieszkalny jako sam budynek jest zobowiązany do zapłacenia podatku od nieruchomości. 
 
Sołtys wsi Kuźnica Słupska  Staloch Krystyna poprosiła o zakup węgla do świetlicy zwłaszcza, że teraz jest 
zimno, a trwają w niej prace remontowe. 
 
Skarbnik Gminy Brząkała Alina powiedziała, że zgodnie z ustaleniami  na salę w okresie zimowym  można 
kupić 0,5 tony węgla. 
 
Radny Kurek Marian zaproponował zapis w uchwale …..wybudowania nowej hali aż do osiągnięcia 100% 
produkcji. 
 
Radny Zimoch Piotr wyjaśnił, że  chodzi  głównie o przedmiotowość. Chodzi o taka  formę, która zwolni z 
podatku każdego nowego inwestora, w przypadku  nowo oddawanego  obiektu.  Wszyscy wiedzą ,że każdy 
przedsiębiorca oddający  nową halę w trakcie roku z mocy ustawy jest zwolniony z podatku do  końca roku.  
Chodzi o to, żeby  zwolnienie obowiązywało  w następnym roku, a czy w 50%, czy 100% to kwestia 
ustalenia. Chodzi również o to, żeby zwolnienie dotyczyło podatku gruntowego.   
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Pkt 11.   Zakończenie obrad  sesji Rady Gminy. 
 
W związku z tym, że wyczerpał się porządek  obrad Przewodniczący Rady Zdzisław Kłodnicki wobec 
zrealizowanego porządku obrad o  godz. 13:42 zamknął obrady XIII sesji Rady Gminy. . 
 
 
Protokółowała                                                                                   Przewodniczący Rady 
 
W. Biegasik                                                                                         Zdzisław Kłodnicki 


